MADE IN
GERMANY
HAIMER MILL
Einer für alles – ganz gleich ob Rampen,
Bohren, Fräsen oder Nuten
One tool for everything – ramping, drilling,
milling or slotting

L
L
[mm]
L2
L2
[mm]
D2
D2
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Schaft
Shank
h6
F2004NN*0200CDA DA 2,00 C 0,04 7 58 9 1,9 6 HA / S-λ / HB
F2004NN*0300CDA DA 3,00 C 0,06 8 58 10 2,9 6 HA / S-λ / HB
F2004NN*0400CDA DA 4,00 C 0,08 11 58 15 3,8 6 HA / S-λ / HB
F2004NN*0500CDA DA 5,00 C 0,10 13 58 18 4,8 6 HA / S-λ / HB
F2004NN*0600CDA DA 6,00 C 0,12 13 58 20 5,7 6 HA / S-λ / HB

D2
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Schaft
Shank
h6
F2004LL*0600CDA DA 6,00 C 0,12 18 62 24 5,7 6 HA / S-λ / HB
F2004LL*0800CDA DA 8,00 C 0,16 24 70 32 7,6 8 HA / S-λ / HB
F2004LL*1000CDA DA 10,00 C 0,20 30 82 40 9,5 10 HA / S-λ / HB
F2004LL*1200CDA DA 12,00 C 0,24 36 95 48 11,4 12 HA / S-λ / HB
F2004LL*1400CDA DA 14,00 C 0,28 42 105 56 13,3 14 HA / S-λ / HB
F2004LL*1600CDA DA 16,00 C 0,32 48 115 64 15,2 16 HA / S-λ / HB
F2004LL*1800CDA DA 18,00 C 0,36 54 123 72 14,1 18 HA / S-λ / HB
F2004LL*2000CDA DA 20,00 C 0,40 60 133 80 19,0 20 HA / S-λ / HB
10
HA
HAIMER Werkstoff Gruppen
HAIMER Material groups

L
L
[mm]
D (h6)
D (h6)
[mm]
Schaft
Shank
h6
F2014KK*0200CDA DA 2,00 C 0,04 2,50 38 6 HA / HB
F2014KK*0300CDA DA 3,00 C 0,06 3,75 38 6 HA / HB
F2014KK*0400CDA DA 4,00 C 0,08 5,00 38 6 HA / HB
F2014KK*0500CDA DA 5,00 C 0,10 6,25 38 6 HA / HB
F2014KK*0600CDA DA 6,00 C 0,12 7,50 38 6 HA / HB
F2014KK*0800CDA DA 8,00 C 0,16 10,00 42 8 HA / HB
F2014KK*1000CDA DA 10,00 C 0,20 12,50 50 10 HA / HB
F2014KK*1200CDA DA 12,00 C 0,24 15,00 55 12 HA / HB
F2014KK*1400CDA DA 14,00 C 0,28 17,50 58 14 HA / HB
F2014KK*1600CDA DA 16,00 C 0,32 20,00 63 16 HA / HB
F2014KK*1800CDA DA 18,00 C 0,36 22,50 70 18 HA / HB

Fasenfräser
Chamfer
Winkel W1
Angle W1
L1 max.
L1 max.
[mm]
L
L
[mm]
D2
D2
[mm]
Schaft
Shank
E1014UNH0400W60DA DA 4,00 W 60° 2,8 51 0,8 HA
E1014UNH0400W90DA DA 4,00 W 90° 1,6 51 0,8 HA
E1014UNH0400W120DA DA 4,00 W 120° 0,9 51 0,8 HA
E1016UNH0600W60DA DA 6,00 W 60° 4,2 51 0,8 HA
E1016UNH0600W90DA DA 6,00 W 90° 2,4 58 1,2 HA
E1016UNH0600W120DA DA 6,00 W 120° 1,3 58 1,2 HA
E1016UNH0800W60DA DA 8,00 W 60° 5,5 64 1,6 HA
E1016UNH0800W90DA DA 8,00 W 90° 3,2 64 1,6 HA
E1016UNH0800W120DA DA 8,00 W 120° 1,8 64 1,6 HA
E1016UNH1000W60DA DA 10,00 W 60° 6,9 73 2,0 HA
E1016UNH1000W90DA DA 10,00 W 90° 4 73 2,0 HA
E1016UNH1000W120DA DA 10,00 W 120° 2,3 73 2,0 HA
14
Beispiel Werkstoffe
Example material
Werkstoff Information

0,5 × D
1,0 × D
1,5 × D
1
Universeller Einsatz des HAIMER MILL in 42CrMo4
Das 42CrMo4 Stahlwerkstück mit einer Zugfestigkeit von 720N/mm2 hat eine
Laufzeit von 1 min und 41 sek. Alle Bearbeitungen (Rampen, Bohren, Trochoi-
dalfräsen und Nutfräsen) wurden mit dem HAIMER MILL F2004NNH1200CDA in
D = 12 mm durchgeführt.
Universalität ist für den HAIMER MILL kein Problem!
Das Werkstück wurde in einem mechanischen Schraubstock gespannt. Bei der
Fräsbearbeitung wurde mit Luft durch die Düsen an der Spindel gekühlt.
Universal applications of HAIMER MILL in 42CrMo4
The 42CrMo4 steel workpiece with tensile strength of 720 N/mm2 is machined
within 1 min and 41 sec. All applications (ramping, drilling, trochoidal milling and
slotting) were done by HAIMER MILL F2004NNH1200CDA in diam. 12mm.
Universality is no problem for HAIMER MILL!
The workpiece was clamped with a mechanical bench vice. During the milling
operation air was blown through the spindle nozzles for cooling.
Bearbeitung: